PAGE

                Является официальным печатным

изданием Кадошкинского городского

поселения  Кадошкинского

муниципального района
информационный бюллетень

Кадошкинского городского поселения

Кадошкинского муниципального района

Понедельник, 20 февраля 2023г. №77 (05)
 Республика Мордовия

Кадошкинский муниципальный район

Совет депутатов Кадошкинского городского поселения

Четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е № 48
Шестнадцатой очередной сессии Совета депутатов

Кадошкинского городского поселения

Кадошкинского муниципального района

          «20» февраля  2023г.

Об установлении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению на территории Кадошкинского городского поселения Кадошкинского муниципального района

Руководствуясь пунктом 1 статьи 9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», в соответствии с пунктом 22 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от «30» января 2023года №119 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2023 году» и по согласованию с  Отделением фонда Пенсионного и Социального страхования  Российской Федерации по Республике Мордовия (ОСФР по Республике Мордовия) от «06» февраля 2023г. №ВК-13-09/4972, Республиканской службой по тарифам Республики Мордовия от «07» февраля 2023г. №10-109, Совет депутатов Кадошкинского городского поселения
Р Е Ш И Л:
1.
Установить стоимость перечня гарантированных услуг по погребению на территории Кадошкинского городского поселения Кадошкинского муниципального района в размере 7793 руб. 48 коп.( семь тысяч семьсот девяносто три рубля 48 копеек) (с учетом индексации 1,119%) согласно приложению, исходя из индекса роста потребительских цен за 2022 год.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетене Кадошкинского городского поселения, распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2023 года.

Глава Кадошкинского городского поселения

Кадошкинского муниципального района                               Е.А. Межнова
ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета депутатов
Кадошкинского городского поселения
Кадошкинского  муниципального района
от «20» февраля 2023 г. №48

СТОИМОСТЬ ГАРАНТИРОВАННОГО ПЕРЕЧНЯ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ НА ТЕРРИТОРИИ КАДОШКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАДОШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	N п\п
	Вид услуги
	Ед. изм.
	Тариф в руб. и коп.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	руб.
	бесплатно

	2
	Предоставление гроба и доставка гроба других предметов, необходимых для погребения: гроб деревянный, обитый х/б тканью; покрывало из ситца
	руб.
	4658-84

	3
	Перевозка тела до места захоронения: транспортировка гроба с телом до места захоронения; автотранспорт с погрузкой и выгрузкой ритуальных принадлежностей
	руб.
	1924-91

	4
	Погребение: копка могилы; спуск гроба с телом в могилу, оформление надмогильного холмика, установка креста с регистрационной табличкой
	руб.
	1209-72

	Итого стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	руб.
	7793,48